
Școala Gimnazială „Șerban-Vodă”
Str. Petre Țuțea, nr. 3, București Sectorul 4, 040761
Telefon/Fax: 021.450.3450
E-mail: scoalaserbanvoda@s4.ismb.ro
https://serban-voda.ro
CIF: 32367502, Cod SIIIR: 4061101471

Hotărârea C.A. nr. 17/07.02.2025

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale „Șerban-Vodă”, București, întrunit în 
ședința din 07.02.2025, în conformitate cu:

– Legea Învățământului Preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările 
ulterioare, art. 180, alin. (1)-(2);

– OME nr. 6223/04.09.2023 privind aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și 
funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar;

– OME nr. 5726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentul-cadru de organizare și 
funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, art. 18, alin. 1;

– OME nr. 7495/02.12.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru privind mobilitatea 
personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025—
2026.

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Prezentarea raportului inspecției desfășurate în data de 03.02.2025, conform ordinului de 
serviciu al ISMB nr. 459, 1119, 1172/27.01.2025 și a recomandărilor făcute.

Art. 2. Stabilirea condițiilor specifice de ocupare de ocupare a posturilor didactice/catedrelor 
vacante din unitatea de învățământ pentru ocupare în etapele de transfer pentru RA și 
pretransfer consimțit, conform art. art. 32 alin. (4) si (5) din Metodologia-cadru privind 
mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-
2026, aprobată prin OME nr. 7495/2024.

Art. 3. Rezolvarea situației conflictuale apărută la clasa a III-a în timpul orei de Religie.

Art. 4. Aprobarea unei cereri de transfer.

Art. 5. Hotărârea va fi adusă la cunoștință persoanelor interesate de către serviciul secretariat.

Art. 6. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a Hotărârilor C.A. și se 
păstrează la dosarul Hotărârilor adoptate.

Președinte C.A.,

Brăduceanu Claudia Loredana

Secretar C.A.,

VLĂDUȚĂ Iuliana Andreea




